	
	Конкурс (тендер) № 36021 (вскрытие конвертов 22.07.2013 в 08:00)
		[bookmark: expl_86192]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	Добрый день! 
Можно ли получить разъяснения по п. 30.9 Инф.карты для верного расчета КСВ?

Прошу предоставить данные для расчета Коэффициента соизмеримости (КСВ):
Р – период выполнения обязательств по договору (в месяцах) ?
В – количество месяцев в отчетном периоде ?

Сумма контракта – с НДС должна быть? стр.010 – сумма показателей выручки за последний завершенный период (год) и за текущий период на отчетную дату – обычно в форме 2 без НДС, и за текущий период на отчетную дату – какой именно период (1 квартал 2013 или 1 полугодие 2013)?

Спасибо!!

	Прочитать ответ:
	

	Все сроки в месяцах.
1 кв = 3 мес
1 год = 12 мес
Сумма контракта должна быть с НДС
Сумма выручки для расчета - без НДС
Текущий период на отчетную дату - 1 квартал 2013




		[bookmark: expl_86216]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	В техническом задание на странице 20 пункт 2 вы делаете ссылку на приложения, самих приложении нет в конкурсной документации, просим предоставить данные приложения.

	Прочитать ответ:
	

	Приложения в прикрепленном файле
Скачать файл Приложения к ТЗ _стр.20.zip (28.4 Мб)




		[bookmark: expl_86257]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	В РД №00211-208-ЭП.С л.1.1-1.5 указано, что все первичное оборудование, указанное в спецификации поставляется Заказчиком.
Прошу подтвердить данный перечень оборудования, поставляемого Заказчиком.

	Прочитать ответ:
	

	В ответ на запрос информируем:
проект для данного титула выполнялся в 2008г. На тот момент организационная структура ОАО "ТЭ"
позволяли производить закупку оборудования за собственные средства отдельно от СМР, поэтому в спецификациях РД поставщиком является Заказчик.
На сегодняшний день закупочные процедуры производятся исключительно способом "под ключ"!
В конкретном случае, во избежание недопонимания, в Техническом задании на выполнение СМР четко прописано: "Приобретение, поставка, разгрузка и хранение всего необходимого для строительства оборудования и материалов входят в обязанности Подрядчика." (стр.20)




		[bookmark: expl_86300]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	Добрый день!
В справке по МТР написано: "В данной таблице перечисляются имеющиеся у организации на правах собственности или на ином законном основании производственные площади, необходимые для выполнения проектной работы и иных работ/услуг (зданий и помещений с указанием их адресов), а также машины, механизмы, оборудование и инвентарь, необходимый для осуществления проектной деятельности и иных работ/услуг". Данные производственные площади должны находиться непосредственно рядом с местом выполнения работ? или достаточно имеющихся в других регионах?

	Прочитать ответ:
	

	Достаточно наличие производственных площадей по месту пребывания (регистрации) Подрядчика.
При этом необходимо обеспечить наполняемость необходимыми ресурсами (см.ПОС) рабочий поселок около ПС,
который будет задействован при строительстве ПС.




		[bookmark: expl_86302]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	

	По конкурсу ПС Салехард есть сомнения к приложению №23 указанное в ТЗ на 20 странице (Система Телемеханики).
Есть подозрение, что оно не полное (недостаточно листов в РД)
. 
Вопрос: Есть ли что-нибудь еще к данной рабочей документации.

	Прочитать ответ:
	

	Да, действительно, комплект рабочей документации выложенный на эл. площадке не полный. 
С полным комплектом ПСД вы можете ознакомиться по адресу:629300, РФ, Тюменская область, ЯНАО, г. Новый Уренгой, Северо-Восточная промзона
Контактное лицо для связи в филиале начальник ОКС - Верещагин Александр Вячеславович 
Ознакомьтесь внимательно с техническим заданием на выполнение СМР к конкурсу. (стр.22 ,абзац 2). 
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